
Segunda - feira, 11 de março de 2019
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

 Ano VII  Nº 842

PORTARIA Nº  271/2019
“Autoriza celebrar contrato de trabalho por prazo de-
terminado, com a pessoa que menciona”.
             O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a ce-
lebrar contrato de trabalho por prazo determinado com
JULIANO SULIVAN FRANÇA GABRIEL, matricula
nº 40.037-6,  no cargo de SERVIÇOS GERAIS MAS-
CULINO - TEMPORÁRIO, em virtude de aprovação
em Processo Seletivo Simplificado, classificado em
30º lugar, de que trata o Edital nº 002/2017.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção
de seus efeitos a contar de 11/03/2019.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de
Minas Gerais, em 11 de março de 2018.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 272/2019
“Nomeia a pessoa que menciona”.

             O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado WENDELL DA SILVA SOUZA,
matricula nº 9066-7, no cargo de MOTORISTA “D”,
em virtude de aprovação em Concurso Público, clas-
sificado em 10º lugar, de que trata o Edital nº 001/
2016.
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a pre-
sente Portaria entra em vigência na data da sua publi-
cação com a produção de seus efeitos a contar de
11/02/2019.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, em 11 de março de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 273/2019
“Designa o servidor para o exercício de Função

Gratificada, dando outras providências”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de março
de 2016;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Sra. IZABEL APARECIDA VIEIRA,
matrícula nº  3984-5, para o exercício de Função
Gratificada – Símbolo FG 10, a partir desta data, com
o pagamento da Gratificação no valor de R$ 1.000,00
(mil  reais).
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a pre-
sente Portaria entra em vigência na data da sua publi-
cação, com a produção de seus efeitos a contar de

01/02/2019.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, em 11 de março de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 274/2019
“Designa o servidor para o exercício de Função

Gratificada, dando outras providências”.
             O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de março
de 2016;
RESOLVE:

Art. 1º Designar a Sra. JULIANA DIAS OLI-
VEIRA ANDRADE,  matrícula nº  00000-1, para o exer-
cício de Função Gratificada – Símbolo FG 5, a partir
desta data, com o pagamento da Gratificação no va-
lor de R$ 500,00 (quinhentos  reais).

Art. 2º Revogadas as disposições em contrá-
rio, a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação, com a produção de seus efeitos a
contar de 01/02/2019.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, em 11 de março de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 275/2019
“Designa o servidor para o exercício de Função

Gratificada, dando outras providências”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de março
de 2016;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Sr. MARCELO EUSTAQUIO
ALVES,  matrícula nº  4942-5, para o exercício de
Função Gratificada – Símbolo FG 2, a partir desta
data, com o pagamento da Gratificação no valor de
R$ 250,00 (duzentos e cinquenta  reais).
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a pre-
sente Portaria entra em vigência na data da sua publi-
cação, com a produção de seus efeitos a contar de
01/02/2019.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, em 11 de março de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 276/2019
“Designa o servidor para o exercício de Função

Gratificada, dando outras providências”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de março
de 2016;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Sr. PAULO MÁRCIO CESÁRIO,
matrícula nº  6683-4, para o exercício de Função
Gratificada – Símbolo FG 10, a partir desta data, com
o pagamento da Gratificação no valor de R$ 1.000,00
(mil  reais).
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a pre-
sente Portaria entra em vigência na data da sua publi-
cação, com a produção de seus efeitos a contar de
01/02/2019.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, em 11 de março de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 277/2019
“Designa o servidor para o exercício de Função

Gratificada, dando outras providências”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de março
de 2016;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Sr. PAULO ROBERTO DE MELO,
matrícula nº  5122-5, para o exercício de Função
Gratificada – Símbolo FG 2, a partir desta data, com
o pagamento da Gratificação no valor de R$ 250,00
(duzentos e cinquenta  reais).
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a pre-
sente Portaria entra em vigência na data da sua publi-
cação, com a produção de seus efeitos a contar de
01/02/2019.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, em 11 de março de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 278/2019
“Dispensa o (a) servidor (a) que menciona do

exercício de Função Gratificada, dando outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de março
de 2016;
RESOLVE:
Art. 1º Fica dispensado (a) do exercício da Função
Gratificada – Símbolo FG 5, o (a) servidor (a) efetivo
(a) ALAYNE DA CUNHA E SILVA, matrícula nº 40.000-
0, a partir desta data.
                    Art. 2º Revogadas as disposições em
contrário, a presente Portaria entra em vigência na
data da sua publicação, com a produção de seus efei-



Pág. 2 - Araguari, MG  11 de março de 2019 Edição 842

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e

Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-

cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

 Marcos Coelho de Carvalho

    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes

Vice Prefeito

Marco Antônio Farias

 Secretário Municipal de Gabinete

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura Municipal de

Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054

Tiragem: 500 exemplares

Diagramação e impressão:

Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -

Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 103/2016 - Contrato de

Prestação de Serviços: 177/2016.

tos a contar de 01/02/2019.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, em 11 de março de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 279/2019
“Dispensa o (a) servidor (a) que menciona do

exercício de Função Gratificada, dando outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de março
de 2016;
RESOLVE:

Art. 1º Fica dispensado (a) do exercício da
Função Gratificada – Símbolo FG 2, o (a) servidor (a)
efetivo (a) DÉBORA GOMES TEIXEIRA, matrícula nº
6457-2, a partir desta data.
                    Art. 2º Revogadas as disposições em
contrário, a presente Portaria entra em vigência na
data da sua publicação, com a produção de seus efei-
tos a contar de 01/02/2019.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, em 11 de março de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 280/2019
“Dispensa o (a) servidor (a) que menciona do

exercício de Função Gratificada, dando outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...

Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de março
de 2016;
RESOLVE:
Art. 1º Fica dispensado (a) do exercício da Função
Gratificada – Símbolo FG 2, o (a) servidor (a) efetivo
(a) DENISE RAMOS DE CARVALHO, matrícula nº
6660-5, a partir desta data.
                    Art. 2º Revogadas as disposições em
contrário, a presente Portaria entra em vigência na
data da sua publicação, com a produção de seus efei-
tos a contar de 01/02/2019.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, em 11 de março de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 281/2019
“Dispensa o (a) servidor (a) que menciona do

exercício de Função Gratificada, dando outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de março
de 2016;
RESOLVE:
Art. 1º Fica dispensado (a) do exercício da Função
Gratificada – Símbolo FG 5, o (a) servidor (a) efetivo

(a) EDITE ARRUDA GUIMARÃES, matrícula nº 8111-
6, a partir desta data.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrá-
rio, a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação, com a produção de seus efeitos a
contar de 01/02/2019.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, em 11 de março de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 282/2019
“Dispensa o (a) servidor (a) que menciona do

exercício de Função Gratificada, dando outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de março
de 2016;
RESOLVE:
Art. 1º Fica dispensado (a) do exercício da Função
Gratificada – Símbolo FG 5, o (a) servidor (a) efetivo
(a) ELIANE APARECIDA BATISTA, matrícula nº 7294-
0, a partir desta data.

  Art. 2º Revogadas as disposições em contrá-
rio, a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação, com a produção de seus efeitos a
contar de 01/02/2019.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, em 11 de março de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 283/2019
“Dispensa o (a) servidor (a) que menciona do

exercício de Função Gratificada, dando outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de março
de 2016;
RESOLVE:
Art. 1º Fica dispensado (a) do exercício da Função
Gratificada – Símbolo FG 10, o (a) servidor (a) efetivo
(a) GILSON FIDELIS DE OLIVEIRA, matrícula nº
4050-9, a partir desta data.

  Art. 2º Revogadas as disposições em contrá-
rio, a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação, com a produção de seus efeitos a
contar de 01/02/2019.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, em 11 de março de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 284/2019
“Dispensa o (a) servidor (a) que menciona do

exercício de Função Gratificada, dando outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...

Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de março
de 2016;
RESOLVE:
Art. 1º Fica dispensado (a) do exercício da Função
Gratificada – Símbolo FG 5, o (a) servidor (a) efetivo
(a) KEILA CRISTINA ARRUDA DA SILVA, matrícula
nº 6762-8, a partir desta data.
   Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigência na data da sua
publicação, com a produção de seus efeitos a contar
de 01/02/2019.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, em 11 de março de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 285/2019
“Dispensa o (a) servidor (a) que menciona do

exercício de Função Gratificada, dando outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de março
de 2016;
RESOLVE:
Art. 1º Fica dispensado (a) do exercício da Função
Gratificada – Símbolo FG 2, o (a) servidor (a) efetivo
(a) LEANDRO CÉZAR MANIEZO, matrícula nº 7276-
1, a partir desta data.
                    Art. 2º Revogadas as disposições em



Pág. 3 - Araguari, MG 11 de março de 2019Edição 842

contrário, a presente Portaria entra em vigência na
data da sua publicação, com a produção de seus efei-
tos a contar de 01/02/2019.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, em 11 de março de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 286/2019
“Dispensa o (a) servidor (a) que menciona do

exercício de Função Gratificada, dando outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de março
de 2016;
RESOLVE:
Art. 1º Fica dispensado (a) do exercício da Função
Gratificada – Símbolo FG 5, o (a) servidor (a) efetivo
(a) LUIZ ANTONIO DE LIMA MOTA JUNIOR, matrí-
cula nº 9017-6, a partir desta data.
  Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigência na data da sua
publicação, com a produção de seus efeitos a contar
de 01/02/2019.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, em 11 de março de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 287/2019
“Dispensa o (a) servidor (a) que menciona do

exercício de Função Gratificada, dando outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de março
de 2016;
RESOLVE:
Art. 1º Fica dispensado (a) do exercício da Função
Gratificada – Símbolo FG 5, o (a) servidor (a) efetivo
(a) MÁRCIO EURÍPEDES DE OLIVEIRA, matrícula
nº 6287-1, a partir desta data.
                    Art. 2º Revogadas as disposições em
contrário, a presente Portaria entra em vigência na
data da sua publicação, com a produção de seus efei-
tos a contar de 01/02/2019.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, em 11 de março de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 288/2019
“Dispensa o (a) servidor (a) que menciona do

exercício de Função Gratificada, dando outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de março
de 2016;
RESOLVE:

Art. 1º Fica dispensado (a) do exercício da Função
Gratificada – Símbolo FG 2, o (a) servidor (a) efetivo
(a) MARIA LUIZA DE FARIA SANTOS, matrícula nº
4283-8, a partir desta data.
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a pre-
sente Portaria entra em vigência na data da sua publi-
cação, com a produção de seus efeitos a contar de
01/02/2019.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, em 11 de março de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 289/2019
“Dispensa o (a) servidor (a) que menciona do

exercício de Função Gratificada, dando outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de março
de 2016;
RESOLVE:

Art. 1º Fica dispensado (a) do exercício da
Função Gratificada – Símbolo FG 5, o (a) servidor (a)
efetivo (a) NORIVAL AZEVEDO D’AVILA, matrícula
nº 9046-3, a partir desta data.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrá-
rio, a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação, com a produção de seus efeitos a
contar de 01/02/2019.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, em 11 de março de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 290/2019
“Dispensa o (a) servidor (a) que menciona do

exercício de Função Gratificada, dando outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de março
de 2016;
RESOLVE:
Art. 1º Fica dispensado (a) do exercício da Função
Gratificada – Símbolo FG 2, o (a) servidor (a) efetivo
(a) SARA CRISTINA EVARISTO DE OLIVEIRA, ma-
trícula nº 7176-5, a partir desta data.
                    Art. 2º Revogadas as disposições em
contrário, a presente Portaria entra em vigência na
data da sua publicação, com a produção de seus efei-
tos a contar de 01/02/2019.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, em 11 de março de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 291/2019
“Dispensa o (a) servidor (a) que menciona do

exercício de Função Gratificada, dando outras
providências”.

    O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de março
de 2016;
RESOLVE:
Art. 1º Fica dispensado (a) do exercício da Função
Gratificada – Símbolo FG 2, o (a) servidor (a) efetivo
(a) SOLANGE MARQUES SILVA, matrícula nº 4872-
0, a partir desta data.
                    Art. 2º Revogadas as disposições em
contrário, a presente Portaria entra em vigência na
data da sua publicação, com a produção de seus efei-
tos a contar de 01/02/2019.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, em 11 de março de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 292/2019
“Dispensa o (a) servidor (a) que menciona do

exercício de Função Gratificada, dando outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando o Art 3º da LC nº 122, de 23 de março
de 2016;
RESOLVE:
Art. 1º Fica dispensado (a) do exercício da Função
Gratificada – Símbolo FG 5, o (a) servidor (a) efetivo
(a) THIAGO DE OLIVEIRA, matrícula nº 40.006-2, a
partir desta data.
                    Art. 2º Revogadas as disposições em
contrário, a presente Portaria entra em vigência na
data da sua publicação, com a produção de seus efei-
tos a contar de 01/02/2019.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, em 11 de março de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Araguari MG – AVISO
DE SUSPENSÃO – PREGÃO PRESENCIAL nº.

011/2019 - PROCESSO nº: 024/2019.
O MUNICÍPIO DE ARAGUARI - PMA, com sede à
Praça Gaioso Neves nº. 129, Bairro Goiás, Centro,
CEP: 38.440-001, na cidade de Araguari - MG, inscri-
ta no CNPJ/MF sob o nº. 16.829.640/0001-49, por
meio da Secretaria Municipal de Educação, torna
público para conhecimento dos interessados a sus-
pensão do Pregão Presencial nº. 011/2019 – Proces-
so Licitatório nº. 024/2019, do tipo menor preço por
rota para contratação de pessoa jurídica para presta-
ção de serviços de transporte de alunos da zona ru-
ral, zona urbana e professores que prestam serviços
nas unidades educacionais da zona rural do municí-
pio de araguari-mg, em diversas rotas rurais e urba-
nas especificadas pela secretaria municipal de edu-
cação neste termo de referência de acordo com as
necessidades para um período de 12 meses, que
deverá cumprir o calendário escolar de 200 dias leti-
vos, em virtude do Ofício nº 3.015/2019-SEC/2ª Câ-
mara encaminhado pelo Tribunal de Contas do Esta-
do de Minas Gerais. Atendendo a essa determina-



Pág. 4 - Araguari, MG  11 de março de 2019 Edição 842

ção, fica suspenso o processo até nova deliberação.
Publique-se na forma da Lei. Araguari-MG, 08 de Mar-
ço de 2019. Werlei Ferreira de Macedo - Secretário
Municipal de Educação – Neilton dos Santos Andrade
– Pregoeiro Municipal.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
“EM CARÁTER EMERGENCIAL” Nº 015/2019

Contratados: TRANSDUTRA TRANSPORTES &
TURISMO LTDA-ME e LIMIAR TRANSPORTES
LTDA - EPP; Objeto: CONTRATAÇÃO DE PES-
SOA JURÍDICA EM CARATER EMERGENCIAL
PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANS-
PORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA ZONA RURAL,
ZONA URBANA E PROFESSORES QUE PRES-
TAM SERVIÇOS NAS UNIDADES EDUCACIONAIS
DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI/
MG, EM DIVERSAS ROTAS RURAIS E URBANAS
ESPECIFICADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFE-
RÊNCIA EM ANEXO;  Valor Global:  R$
2.604.719,71 (dois milhões seiscentos e quatro mil
setecentos e dezenove reais e setenta e um cen-
tavos); Período: 90 (noventa) dias. Araguari, 08
de março de 2019 – Werlei Ferreira de Macedo
- Secretário Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICADO

A Secretaria Municipal de Administração COMUNICA aos candidatos inscritos para o Processo Seletivo Sim-
plificado regido pelo Edital nº 001/2019, QUE AS PROVAS ACONTECERÃO NO DIA 17/03/2019 (DOMINGO)
às 09h, no seguinte local: UAB – Universidade Aberta do Brasil, situada na Praça Augusto Diniz nº 55
- Fátima – Araguari/MG.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2019
CARGOS:

COORDENADOR TÉCNICO-PEDAGÓGICO DO PROJETO SELEÇÕES DO FUTURO
MONITOR DO PROJETO SELEÇÕES DO FUTURO

 O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER AO LOCAL DA PROVA COM ANTECEDÊNCIA DE 30 (TRIN-
TA) MINUTOS ANTES DO HORÁRIO FIXADO PARA O INÍCIO, MUNIDO DE DOCUMENTO DE IDENTIDADE
E CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL.

OS PORTÕES DO LOCAL DE PROVAS SERÃO ABERTOS A PARTIR DAS 8h30min, E SERÃO FECHADOS
PONTUALMENTE AS 9h00, NÃO SENDO MAIS PERMITIDO O ACESSO DE CANDIDATOS AO LOCAL.

                Araguari, 29 de fevereiro de 2019.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

 e Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

DECRETO Nº 024, de 8 de março de 2019.
“Dispõe sobre o funcionamento do Departamento
de Licitações e Contratos Administrativos, bem
assim da Divisão de Transporte Escolar nos dias
9 e 10 de março de 2019, para os fins que menci-
ona, dando outras providências.”

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais,
no uso das atribuições legais que lhe são própri-
as e,

CONSIDERANDO a necessidade de funcionamen-
to do Departamento de Licitações e Contratos Ad-
ministrativos e também da Divisão de Transporte
Escolar nos dias 9 e 10 de março de 2019, para o
processamento da contratação emergencial do ser-
viço de transporte escolar,

D E C R E T A:
Art. 1º Terá normal funcionamento o Departamen-
to de Licitações e Contratos Administrativos, bem
como a Divisão de Transporte Escolar nos dias 9
e 10 de março de 2019, para o processamento da
contratação emergencial do serviço de transporte
escolar.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
este Decreto entra em vigência na data da sua
publicação, a ocorrer mediante a sua afixação no
quadro de avisos da Prefeitura local, devendo em
seguida ser publicado no órgão de imprensa ofici-
al do Município de Araguari.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Esta-
do de Minas Gerais, em 8 de março de 2019.

Marcos Coelho de Carvalho
Prefeito

Thereza Christina Griep
Secretária de Administração


